PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 97

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	15 ноября 2018 года, 11.00

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 18 Волжского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать кандидатуру Носковой Анны Николаевны для назначения мировым судьей судебного участка № 18 Волжского судебного района Республики Марий Эл на трехлетний срок полномочий и внести проект постановления на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:
Поддержать кандидатуру Добрыниной Марины Юрьевны для назначения мировым судьей судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл на трехлетний срок полномочий и внести проект постановления на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов.
Комитет решил:

Согласиться с основными показателями прогноза и внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".
Комитет решил:
Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О межбюджетных отношениях
в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О мировых судьях в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О предложениях к повестке дня сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решает:

Согласиться с повесткой дня сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О секретариате сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:
Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания.
10. О порядке работы сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О предложениях к плану работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса на 2019 год.
Комитет решил:

Внести в срок до 22 ноября 2018 года предложения к плану работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса на 2019 год
12. О предложениях к плану работы Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2019 год.
Комитет решил:
Предложения к плану работы Государственной счетной палаты внести
в срок до 22 ноября 2018 года.

13. Об итогах деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл за девять месяцев 2018 года.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.

14. Об участии депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл за девять месяцев 2018 года.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
15. О работе депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва с избирателями за девять месяцев 2018 года.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
Проекты федеральных законов:

16. О проекте федерального закона № 554480-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и статью 18 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" (в части использования рыболовных участков в целях аквакультуры (рыболовства) – вносится Сахалинской областной Думой.
17. О проекте федерального закона № 568200-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об охране окружающей среды" по вопросу внесения платы за негативное воздействие на окружающую среду" – вносится Правительством Российской Федерации.
18. О проекте федерального закона № 560753-7 "О внесении изменения
в статью 21 Федерального закона "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части уплаты государственной пошлины за выдачу охотничьего билета) – вносится Законодательным Собранием Забайкальского края.
Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:
20. Об обращении Архангельского областного Собрания депутатов
к Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации Д.Н.Кобылкину о необходимости разработки и скорейшего внесения
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона о внесении изменений в Закон Российской Федерации "О недрах"
По вопросам 16-20 Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов и обращении, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.